
 

 

UCHWAŁA NR 877/LIII/2022  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sosnowcu 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zmianami), art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305  

ze zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sosnowcu, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 420/XXXIV/2016 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sosnowcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lutego 2022 r.

Poz. 739



Załącznik do uchwały Nr 877/LIII/2022 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Statut 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu, zwany dalej „MOPS” jest jednostką 

organizacyjną Miasta Sosnowca, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba MOPS mieści się w Sosnowcu. 

3. MOPS działa w granicach administracyjnych Miasta Sosnowca. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności MOPS jest: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny oraz organizacji pieczy zastępczej wynikających z ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

4) udzielanie wsparcia społecznego osobom objętym ustawą o ochronie zdrowia psychicznego; 

5) realizacja zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

6) realizacja zadań w zakresie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

7) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku energetycznego na podstawie ustawy 

Prawo energetyczne; 

8) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku osłonowego na podstawie ustawy 

o dodatku osłonowym; 

9) udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów wynikającej z ustawy o systemie 

oświaty; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawionym do alimentów; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w odniesieniu do 

wniosków złożonych przed dniem 1 stycznia 2022 r.; 

14) wykonywanie zadań z zakresu koordynowania wsparcia dla rodzin przez asystentów rodziny oraz 

realizacja jednorazowych świadczeń na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

15) prowadzenie postępowań o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego i wydawanie zaświadczeń na podstawie 

ustawy Prawo ochrony środowiska; 

16) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej; 

17) prowadzenie obsługi finansowej i administracyjno-kadrowej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Sosnowcu. 

§ 3. 1. Działalnością MOPS kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zasady organizacji wewnętrznej MOPS określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora 

MOPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 739



§ 4. 1. MOPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnie rachunkami bankowymi. 

2. MOPS gospodaruje wydzielonym mu majątkiem, stanowiącym część mienia komunalnego, zapewnia 

jego ochronę i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 739


		2022-02-03T10:40:35+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




